MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

DIRETORIA DE PATRIMÔNIO, ALMOXARIFADO E DOCUMENTAÇÃO

Resultado Final de Edital

A Comissão de Seleção de Estagiários designada pela Portaria nº 35/2021/PRAD/UNIR,
de 21.09.2021, publicada no Bolem de Serviço nº 74, de 21.09.2021, no uso de suas atribuições
legais e, em atendimento ao que preconiza o cronograma do Edital 01/PRAD/UNIR (SEI nº 0906883),
considerando o exposto na Instrução Norma@va nº 1/2018/PRAD/UNIR e a Instrução Norma@va nº
3/UNIR/PRAD/2018, RESOLVE tornar pública a Homologação do Resultado Final do Processo Sele@vo
para Estágio Remunerado Não Obrigatório, EDITAL Nº 01/PRAD/UNIR (SEI nº 0906883). Os candidatos
empatados com mesma nota e curso pretendido foram classificados considerando a idade como
critério de desempate, da maior para a menor, dessa forma temos o seguinte resultado final:

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO - PRAD

ADMINISTRAÇÃO
1° RITA DE CÁSSIA FERREIRA DANTAS
2° ISADORA GONÇALVES RODRIGUES
3° JEFFERSON AIRES DO NASCIMENTO
4° LUIZA THAUANY KALIL DE OLIVEIRA

DIREITO
1° SARA DOS SANTOS
2° CLÁRIA FRANCISCO NEPOMUCENO

JORNALISMO/PUBLICIDADE
1° MYLLA PEREIRA
2° GISELE SOUZA ARAUJO
3° FELIPE DA SILVA NASCIMENTO

LETRAS
1° GRASHIRLEY DA SILVA FURTADO
2° LUCAS FERREIRA DE BRITO
3° ISADELYA MAXIMO SILVA DE SOUZA
4° HEMILLY DOS SANTOS SOARES
5° NAYLLA FERNANDA MACHADO PESTANA
6° BRUNA NAIR ROQUE GONZAGA
7° WALDIR MOREIRA BARROS JUNIOR
8° KAIQUE MATEUS PANTOJA DE FREITAS
9° PATRÍCIA FIGUEIREDO
10° GISELLE ROSSANA DE SOUSA RODRIGUES
11° ARGENTINA VALÉRIA NASCIMENTO DE LIMA
12° CAMILA SOUZA FERNANDES

Resultado Final de Edital DPAD 0944721         SEI 23118.009885/2021-23 / pg. 1

13° ISABELLE TOURINHO HAYDEN
14° ELEN CAROLINE NOGUEIRA DE SOUZA
15° MADELEINE GONZALES JUSTINIANO
16° ROSILENE SILVA RODRIGUES

PSICOLOGIA
1° PIETRA CRISTINA BARBOSA ALBUQUERQUE
2° LETÍCIA LIMA
3° MARIA DO ROSÁRIO FELICIO DA SILVA
4° JOSÉ MATHEUS OLIVEIRA DA SILVA
5° CATARINA CARVALHO GUIMARÃES
6° ANNE BEATRIZ BARROSO DOS SANTOS
7° LETICIA MARCELE ALVES
8° ÉLIÇA MARQUES RODRIGUES

EDUCAÇÃO FÍSICA
1° BRUNO NUNES RICCI

BIBLIOTECONOMIA
1° MARIA DAS GRAÇAS BRAGA OLIVEIRA VIEIRA
2° ANA CRISTINA CRUZ DE SOUZA
3° MANOEL RICHARD SILVA DO VALE

ARTES VISUAIS
1° ALINNE NEYLANE MACHADO PESTANA
2° AHILY MAIARA OLIVEIRA DA SILVA

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
1° GUSTAVO HENRIQUE TEIXEIRA ROCHA
2° GABRIEL REIS DE AQUINO

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO - PROPLAN

ADMINISTRAÇÃO
1° DENNER VICTOR ARAÚJO
2° YASMIM PRATA VILLAR MARCELINO
3° REBECA DANTAS DE FREITAS

DIREITO
1° BRUNO RAFAEL COSTA DE FREITAS
2° PATRICK MARQUES DE SOUZA

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
1° LARA PELACANI GUIMARÃES

BIBLIOTECONOMIA
1° EDIVANILDES BACURAU SERAFIM

ARTES VISUAIS

Resultado Final de Edital DPAD 0944721         SEI 23118.009885/2021-23 / pg. 2

1° AMANDA PEREZ PAES KARANTINO

ENGENHARIA CIVIL
1° WANDALA PEREIRA QUINTINO
2° GUILHERME FRANCYAN TEIXEIRA ALVES
3° AMANDA FREITAS NOÉ
4° FERNANDA DA SILVA CÂNDIDO
5° CAROLINA ALMEIDA FERREIRA
6° EMMANUELA EGUEZ VIDAL BEZERRA
7° TALITA SANTOS XAVIER
8° JASMIN NICOLE ZAVALA SILVA
9° LUIS GUILHERME PESSOA MARTINS
10° WILSON DOS SANTOS COSTA NETO
11° DIEGO SIMEONE DA SILVA MORAES
12° LUIZ HENRIQUE FERREIRA MORAES
13° SAMARA PEREIRA LIMA
14° MATHEUS OLIVEIRA DUARTE
15° RENAN DE SOUZA TAVARES
16° WENDEL DUARTE PEREIRA

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
1° BRUNA DAVILA
2° JHONY TAVARES

Jonas Alexandre Duarte
Presidente /Substituto da Comissão para seleção de Estagiários – PRAD/PROPLAN

Portaria nº 35/2021/PRAD/UNIR

Adao Newton Pereira Pedreira
Membro da Comissão para seleção de Estagiários – PRAD/PROPLAN

Portaria nº 35/2021/PRAD/UNIR

Samuel Silas dos Santos Carvalho
Membro da Comissão para seleção de Estagiários – PRAD/PROPLAN

Portaria nº 35/2021/PRAD/UNIR

Documento assinado eletronicamente por ADAO NEWTON PEREIRA PEDREIRA, Membro da
Comissão, em 20/04/2022, às 16:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por SAMUEL SILAS DOS SANTOS CARVALHO, Membro da
Comissão, em 20/04/2022, às 16:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por JONAS ALEXANDRE DUARTE, Membro da Comissão,
em 20/04/2022, às 16:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?

Resultado Final de Edital DPAD 0944721         SEI 23118.009885/2021-23 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0944721 e o código CRC 68AC8E9B.

Referência: Proces s o nº 23118.009885/2021-23 SEI nº 0944721

Resultado Final de Edital DPAD 0944721         SEI 23118.009885/2021-23 / pg. 4

	Resultado Final de Edital DPAD 0944721